

PRESSEMITTEILUNG PARTNER PFERD 19. - 22. Januar 2023 Leipziger Messe

Vorfreude auf Jubiläumsausgabe: Ticketvorverkauf für PARTNER PFERD 2023 startet

Leipzig – Reitsportbegeisterte und Pferdeliebhaber haben den Termin schon längst fett im Kalender angestrichen. Vom 19. bis 22. Januar verwandelt sich die Leipziger Messe wieder in ein Paradies für Pferdefans. Mit der 25. Ausgabe der PARTNER PFERD, präsentiert von der Sparkasse Leipzig und der Sparkassen-Finanzgruppe Sachsen, feiern Besucher, Aussteller und Sportler ein großes Jubiläum. Der Ticketvorverkauf startet am 1. September 2022.

"Ein Vierteljahrhundert PARTNER PFERD in Leipzig – das zeigt wie beliebt das Pferdesporthighlight zu Jahresanfang ist", sagt Martin Buhl-Wagner, Geschäftsführer der Leipziger Messe. "Wir hatten in diesem Jahr ein fantastisches Weltcupfinale in Leipzig, das gleichzeitig der Startschuss für einen einzigartigen Messesommer war. Jetzt freuen wir uns auf den nächsten Höhepunkt mit der Jubiläumsausgabe".

Auch Turnierchef Volker Wulff von der EN GARDE Marketing GmbH blickt voller Vorfreude auf das nächste internationale Fünf-Sterne-Weltcup-Turnier in Leipzig: "Die 25. PARTNER PFERD ist ein weiterer Meilenstein in der Geschichte dieses herausragenden internationalen Top-Events. Jedes Jahr erfreuen wir uns einer der besten Besetzungen der Weltcup-Qualifikationen dieser Weltklasse-Serie. Jeder, wirklich jeder will nach Leipzig kommen und das ist für uns als Veranstalter natürlich das größte Lob und freut uns riesig."

Der offizielle Ticketverkauf beginnt am 1. September um 9 Uhr. Sowohl die Messe-Tageskarten, die den Besuch der Ausstellung ermöglichen, als auch die Turnierkarten, die neben der Ausstellung auch den Zugang zu den Tribünen ermöglichen, sind dann verfügbar. Alle Ticketarten können auf www.partner-pferd.de/tickets erworben werden. Des Weiteren sind die Turnierkarten zusätzlich stationär an den Vorverkaufsstellen der Ticketgalerie oder telefonisch unter der Vorverkaufsnummer 0800-2181050 erhältlich.

















Neu für 2023 ist, dass die Tickets am Besuchstag auch als Fahrkarte für die öffentlichen Verkehrsmittel des MDV in den ausgewählten Tarifzonen gelten. So sind Besucher nachhaltig und kostengünstig unterwegs.

Unterhaltung auf Weltklasseniveau

Das Erfolgsrezept der PARTNER PFERD ist die einzigartige Mischung aus Sport, Show und Expo. An allen vier Veranstaltungstagen warten auf die Besucher erlebnisreiche Shows und sportliche Highlights. Gleich in drei Pferdesportdisziplinen geht es in Leipzig um Punkte für die FEI World Cups™, und zwar im Springreiten, Gespannfahren und Voltigieren. Internationale Prüfungen für Nachwuchspferde sowie junge Talente im Sattel und Lokalmatadoren runden das Programm ab.

Vielfältige Expo 2023

Für den Expo-Bereich werden viele bekannte und neue Aussteller aus dem In- und Ausland erwartet, die ihr umfangreiches Produktportfolio anbieten wollen – von A wie Ausrüstung bis Z wie Zaumzeug. Außerdem präsentieren sich Dienstleister, Verbände und Vereine rund ums Pferd. Ergänzt wird die vielfältige Pferde-Shopping-Welt durch informative Foren und abwechslungsreiche Vorführungen im Aktionsring, während sich Familien in der bunten Kinder-Erlebniswelt austoben können.

Alle Infos finden Sie auf der Website und mit dem PARTNER PFERD Newsletter bleiben Sie immer dem Laufenden. Jetzt anmelden unter www.partner-pferd.de/newsletter.

Über die PARTNER PFERD

Die PARTNER PFERD vereint Turniersport der Spitzenklasse, eine umfassende Ausstellung und unterhaltsame Abendshows und lockt damit jedes Jahr tausende Pferdesportfans, Profi- und Hobbyreiter nach Leipzig. Im vergangenen Jahr waren 250 Aussteller sowie 80.800 Besucher dabei. In diesem Jahr feiert die PARTNER PFERD mit der 25. Ausgabe ein besonderes Jubiläum und bietet erneut einen einzigartigen Veranstaltungsmix aus facettenreichem Reitsport mit den Qualifikationen im Longines FEI Jumping World Cup™, im FEI Driving World Cup™ und FEI Vaulting World Cup™, sowie einem vielfältigen Expo-Bereich, informativen Foren, einer Kinder-Erlebniswelt und abwechslungsreichen Vorführungen und Präsentationen im Aktionsring.

Über die Leipziger Messe

Die Leipziger Messe gehört zu den zehn führenden deutschen Messegesellschaften und den Top 50 weltweit. Sie führt Veranstaltungen in Leipzig und an verschiedenen Standorten im In- und Ausland durch. Mit den fünf Tochtergesellschaften, dem Congress Center Leipzig (CCL) und der KONGRESSHALLE am Zoo Leipzig bildet die Leipziger Messe als umfassender Dienstleister die gesamte Kette des Veranstaltungsgeschäfts ab. Dank

















dieses Angebots kürten Kunden und Besucher die Leipziger Messe – zum achten Mal in Folge – 2021 zum Service-Champion der Messebranche in Deutschlands größtem Service-Ranking. Der Messeplatz Leipzig umfasst eine Ausstellungsfläche von 111.900 m² und ein Freigelände von 70.000 m². Jährlich finden durchschnittlich 270 Veranstaltungen - Messen, Ausstellungen und Kongresse - statt. Als erste deutsche Messegesellschaft wurde Leipzig nach Green Globe Standards zertifiziert. Ein Leitmotiv des unternehmerischen Handelns der Leipziger Messe ist die Nachhaltigkeit.

Die PARTNER PFERD im Internet:

www.partner-pferd.de www.facebook.com/partnerpferdleipzig www.instagram.com/partnerpferdleipzig

Pressekontakt:

Ausstellung und Rahmenprogramm

Leipziger Messe GmbH Carsten Lorenz Kommunikationsmanager Messe-Allee 1 • 04356 Leipzig Telefon: (03 41) 678-6532 E-Mail: c.lorenz@leipziger-messe.de FEI Weltcup Springen, Fahren und Voltigieren, Show

EN GARDE Marketing GmbH Kirsten Maier • EquiWords Agentur für Medien- und Pressearbeit im Reitsport Im Grund 1 • 71397 Leutenbach Telefon: (0151) 424 300 65 E-Mail: maier@equiwords.de















